2018全国小学英语自然拼读与绘本阅读（外研社）

核心素养示范课观摩交流会

温州/ 2018年11月23日至24日

各省（自治区、直辖市）及新疆生产建设兵团教科院（教研室）：

    为了深入理解和落实《义务教育英语课程标准(2011 年版)》提出的英语教育新理念，以

及教育部颁发的《关于全面深化课程改革落实立德树人根本任务的意见》，探索以学生为本培

养英语核心素养的教学模式，交流使用外研版小学英语新教材的经验，分享课堂教学的优秀

成果，兹定于 2018 年 11月 23-24 日，在浙江省温州市召开“2018 全国小学英语自然拼读与

绘本阅读（外研社）核心素养示范课观摩交流会”。具体通知如下：

一、会议目标

通过对核心素养及《标准（2011）》的解读，交流使用自然拼读与绘本阅读的经验，通过

优秀课堂教学成果的展示交流，聚焦课堂、直面问题，围绕课堂教学的各个环节，分析问题、

解决问题，使教师知识得到更新，能力得到提高，不断改进教师教学行为，切实提高广大小

学英语教师落实“四基” “四能”的能力，促进教师专业发展，提高小学英语教育教学质量，

发展学生的核心素养。

二、会议主题及内容

（一）会议主题

用课例解读、落实核心素养及《标准（2011）》中英语拼读与阅读领域课程目标的具体策略。

（二）会议内容

1．观摩 14节自然拼读与绘本阅读领域的示范课。

2．对现场展示的示范课进行互动评课，并请专家点评。

三、会议单位

主办单位：北京外国语大学    全国基础外语教育研究培训中心

承办单位：外语教学与研究出版社    现代与经典教育机构    南京培力文化研究中心

协办单位：温州市瓦市小学

四、代表名额

 设一个会场，因受场地限制，请各地提前汇总参会人数报会务组。各地教研部门可统一报

名，各学校也可直接向会务组报名。额满为止。

五、部分评审专家名单（拟）

张连仲  北京外国语大学教授

钱小芳  北京师范大学外文学院副教授

周力平  重庆第二师范学院教授

张荣干  广东省小学英语教研员

周诗杰  湖北省小学英语教研员

（更多评审专家正在确认中）

六、部分参赛选手名单

北京 黄珊珊 北京市赛课一等奖

安徽 陆勤芳 全国赛课一等奖

江苏 周亚文 全国赛课一等奖

广东 林  莺 深圳市赛课一等奖

（更多选手正在确认中）

七、会议及报到地点

浙江省温州市（具体地点另行公布）

八、时间安排

会议时间： 2018年11月23-24日

报到时间：2018 年 11 月 22日 8:00-20:00

九、会议费用

1. 参会人员每人收取会务费 680 元，食宿费及往返交通费由派出单位解决。费用可提前

对公转帐或现场支付（现金或刷卡均可）。建议尽量提前用对公转帐方式支付会务费（户名：

南京培力文化研究中心，开户行：南京银行大厂支行，账号：01430 1202 1001 2931）。

 2. 发票由南京培力文化研究中心开具会务费或培训费发票。

十、联系方式

联系人：计老师  13911879783（外研社，负责课程安排及选手报名）

          王老师  18066093172(可加微信)，bm@xdyjd.com（会务组，负责报名及食宿安排）

  电话：4006-240-006 （全国统一免费电话） 025-52424233

  QQ: 4006240006  E-mail: 8@xdyjd.com  网站 http:// www.xdyjd.com

  注：通过现代与经典网站（www.xdyjd.com）报名系统直接报名。

十一、活动安排：

    请活动一个月前，在外研社和现代与经典网站查询。

北京外国语大学  全国基础外语教育研究培训中心

外语教学与研究出版社    现代与经典教育机构

南京新路文化教育研究中心   南京培力文化研究中心

  2018 年 9 月